ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 69/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 248/UBND-VX ngày 15/01/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 69/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ (sao gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung quy định về liên

thông điện tử dữ liệu khám bệnh, chữa bệnh, dữ liệu dân, dữ liệu hộ tịch để giải

quyết hưởng chế độ ốm đau, thai sản, trợ cấp dưỡng sức phục hồi sức khỏe tại

Quyết định số 69/QĐ-TTg ngày 10/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị

định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản lý, kết nối và

chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước.

2. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện việc liên thông dữ liệu khám

chữa bệnh theo quy định tại Quyết định số 69/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ; chỉ đạo, hướng dẫn các trạm y tế cơ sở triển khai thực hiện các nội dung và

quy trình theo quy định.

3. Phòng Tư pháp: Chịu trách nhiệm hướng dẫn UBND các xã, thị trấn về

việc liên thông dữ liệu hộ tịch theo Quyết định số 69/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ; kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện tại các địa phương.

4. Công an huyện: Phối hợp với các đơn vị liên quan trong việc tạo điều

kiện liên thông dữ liệu dân, dữ liệu hộ tịch; triển khai các biện pháp đảm bảo bí

mật, an toàn thông tin khi chia sẻ dữ liệu.

5. UBND các xã, thị trấn: Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai Quyết

định số 69/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến từng hộ gia đình, bản, khu phố;

phối hợp với các phòng, ban chuyên môn của huyện trong việc kiểm tra, đánh giá

việc thực hiện.

2

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-01-16T13:51:07+0700

		2025-01-16T16:54:48+0700

		2025-01-16T16:54:48+0700

		2025-01-16T16:54:48+0700